

GMINA WIELGIE

ul. Starowiejska 8
87-603 Wielgie

woj. Kujawsko - Pomorskie

tel./fax 54 289 73 80

NIP: 186 032 68 51 REGON 910866583

Wielgie, dnia, 12.05.2020r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Udzielenie Gminie Wielgie kredytu długoterminowego**
Numer ogłoszenia: Dz.U. UE 2020/S numer 079-186660 , data 22.04.2020, r. Wielgie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) - Prawo zamówień publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Treść pytania 1

Prosimy o udostępnienie:

pliku EXCEL sporządzonego przez Zamawiającego do wyliczenia kosztu kredytu (ceny), w celu zastosowania jednolitych formuł obliczeniowych przez wszystkich Oferentów, o którym mowa w Załączniku nr 1 do SIWZ – formularz oferty

Odpowiedź na pytanie 1

Wyliczenia należy przygotować wg wzoru umieszczonego w formularzu ofertowym

Treść pytania 2

Prosimy o informację dot. posiadanych udziałów lub akcji spółek prawa handlowego.

Odpowiedź na pytanie 2

Gmina nie posiada udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

Treść pytania 3

Prosimy o przedstawienie zestawienia podmiotów powiązanych z Gminą.

Odpowiedź na pytanie 3

Podmioty powiązane z Gminą

1. Zespół Placówek Oświatowych
2. Szkoła Podstawowa w Czarnem
3. Szkoła Podstawowa w Zadusznikach
4. Ośrodek Kultury i Biblioteka Gminy Wielgie
5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Treść pytania 4

Prosimy o przedstawienie wykazu zaangażowań Zamawiającego oraz podmiotów zależnych (powiązanych):

- a. nazwę podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa),
- b. walutę zadłużenia,
- c. typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki),- data zawarcia umowy,
- d. data zawarcia umowy,
- e. kwota udzielanej wierzytelności,

f. kwota bieżącego zadłużenia (bilans),*

g. kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans),**

h. data całkowitej spłaty,

i. harmonogram spłat ujmujący wysokość rat, terminy ich spłaty.

* przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

** przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji.

Odpowiedź na pytanie 4

Odp. 4 g. Gmina nie posiada zadłużenia pozabilansowego.

Pozostałe odpowiedzi dotyczące pyt. 4 w załączonej tabeli.

Treść pytania 5

Prosimy o informację na temat poręczeń udzielonych przez Zamawiającego – nazwa podmiotu, któremu udzielono poręczenia, kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia.

Odpowiedź na pytanie 5

Gmina nie udzielała poręczeń.

Treść pytania 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ma zadłużenia wynikającego z wykupu wierzytelności, leasingu, faktoringu, listu patronackiego, obligacji lub poręczeń.

Odpowiedź na pytanie 6

Gmina nie posiada tego typu zadłużeń

Treść pytania 7

7) Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Zamawiającego zadłużenia:

- a. po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- b. na podstawie umowy z wierzycielami spółki prawa handlowego,
- c. stowarzyszenia,

Odpowiedź na pytanie 7

Nie wystąpiły i nie są planowane

Treść pytania 8

Z czego wynikają należności wymagalne wg stanu na 31.12.2019r. – kwota 1.431.089,14 zł (97% wobec gospodarstw domowych)

Odpowiedź na pytanie 8

Dnia 25 marca 2020 roku została sporządzona korekta do sprawozdania Rbn, w którym kwota należności wymagalnych to 1 430 703,88 zł. Należności z tytułu Funduszu alimentacyjnego i zaliczki

alimentacyjnej – w kwocie 1 009 542,10 zł, należności z tytułu podatków i opłat lokalnych w kwocie 421 161,78 zł.

Treść pytania 9

Czy w ocenie Gminy obecna sytuacja związana z COVID 19 będzie miała wpływ na poziom zaplanowanych dochodów i wydatków/przychodów i rozchodów ?

Odpowiedź na pytanie 9

Sytuacja związana z COVID 19 będzie miała wpływ na poziom dochodów oraz wydatków.

Treść pytania 10

Jak obecna sytuacja wpłynie na poziom zaplanowanego deficytu na 2020r i jakie są źródła pokrycia w przypadku pogłębienia deficytu?

Odpowiedź na pytanie 10

W chwili obecnej nie planujemy zmiany deficytu.

Treść pytania 11

Czy w związku z w/w sytuacją Gmina planuje zmiany w poziomie zaplanowanych dochodów i wydatków/przychodów i rozchodów (czy wprowadzono zmiany do uchwały budżetowej) ?

Odpowiedź na pytanie 11

Nie wprowadzono zmian do uchwały budżetowej.

Treść pytania 12

Czy w związku z w/w zmianami planowana jest zmiana WPF na lata 2020-2045 ?

Odpowiedź na pytanie 12

Nie wprowadzono zmian do WPF.

Treść pytania 13

Czy w związku z COVID 19 Gmina planuje otrzymać/otrzyma dodatkowe wsparcie od Państwa na realizację planowanych dochodów/wydatków ?

Odpowiedź na pytanie 13

Nie posiadamy informacji na temat wsparcia jst.

Treść pytania 14

Co jest przyczyną tak długiego okresu kredytowania?

Odpowiedź na pytanie 14

Zaplanowany okres kredytowania wynika z ostrożności Zamawiającego co do możliwości spłaty rat kredytu w poszczególnych latach oraz utrzymania zdolności kredytowej przy ewentualnym zaciąganiu zobowiązań.

Treść pytania 15

Pytania do SIWZ:

a. §III.Opis przedmiotu zamówienia - w zakresie spłaty odsetek w SIWZ, są zawarte dwa różne zapisy dot. terminu spłaty odsetek w przypadku dnia wolnego:

- Pkt 1 ppkt 1.1) „W przypadku gdy dzień spłaty przypada na dzień wolny od pracy, należy przyjąć ostatni dzień roboczy przed datą płatności.....”

- Pkt 1ppkt 1.2) „Jeżeli termin płatności przypada na dzień uznany ustawowo wolny od pracy, spłata odsetek następuje w pierwszym dniu roboczym przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy”

Odpowiedź na pytanie 15

Należy przyjąć jako zapis właściwy: **„Jeżeli termin płatności przypada na dzień uznany ustawowo wolny od pracy, spłata odsetek następuje w pierwszym dniu roboczym przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy”**

Treść pytania 16

Zapis z umowy:

§3 ust. 6 „W przypadku gdy dzień spłaty przypada na dzień wolny od pracy, należy przyjąć ostatni dzień roboczy przed datą płatności

§ 3 ust. 7: „Jeżeli termin płatności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, spłata odsetek następuje w pierwszym dniu roboczym przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy”

Odpowiedź na pytanie 16

Należy przyjąć jako zapis właściwy **„Jeżeli termin płatności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, spłata odsetek następuje w pierwszym dniu roboczym przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy”**

Treść pytania 17

§III.Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1. ppkt 1.3 - „publikowanej w internetowym serwisie informacyjnym <https://wibor.money.pl/>” czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu „według notowania podawanego w tabeli kursów, obowiązującej u wykonawcy”

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

Treść pytania 18

§III.Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 – pozostałe informacje ppkt 3 - Czy zamawiający potwierdza, że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową z kontrasygnatą Skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający potwierdza treść zapisu dotyczącą zabezpieczenia kredytu

Treść pytania 19

Czy zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku Destabilizacji i zaprzestania ustalania stawki WIBOR 1M oraz niewprowadzenia nowego parametru, w oparciu o który ustalane będzie oprocentowanie, zastosowane zostały odsetki ustawowe, w oparciu o które ustalane będzie oprocentowanie kredytu?

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający nie wyraża zgody

Treść pytania 20

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w treści umowy dot. kredytu została zawarta klauzula: „Stopa procentowa, równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero”?

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do treści umowy zapisu.

WÓJT

mgr Tadeusz Wiewiórski

